

Revidering av SKKs policy för hundanvändning vid jaktprov, jaktträning och jakt

SKK Jakthundskommitté har sett ett behov av att revidera den policy för jakthundar som KF fastställde 2009. Detta utifrån den utveckling av jakten och jakthundsanvändningen som skett.

Det finns ett behov av att på ett övergripande och lättillgängligt sätt kommunicera SKKs syn på hundanvändning vid jaktprov, jaktträning och jakt utifrån de förhållanden som gäller idag. Jakthundskommitténs förslag till reviderad policy presenterades på seminariet med jakthundsklubbarna på Öster Malma i april 2015 och har sedan remissbehandlats av jakthundsklubbarna.

10 av 19 jakthundsklubbar har besvarat remissen. Fyra klubbar tillstyrkte förslaget i sin helhet. Sex klubbar lämnade förslag på justeringar. SKK Jakthundskommitté har utifrån inkomna synpunkter i remissvaren gjort vissa justeringar av policyn och beslutade den 12 augusti att föreslå CS att lämna förslaget till reviderad policy för hundanvändning vid jaktprov, jaktträning och jakt vidare till KF för fastställande.

CS **föreslår** KF att fastställa SKKs policy för hundanvändning vid jaktprov, jaktträning och jakt och att den ersätter SKKs policy avseende hund och hundanvändning vid jakt och jaktprov som fastställdes av KF 2009 § 38.

SKKs policy för hundanvändning vid jaktprov, jaktträning och jakt

Vi har ett gemensamt ansvar för jakten med hund. De svenska jägarna har idag stor frihet under ansvar och det är viktigt att vi vårdar det förtroendet väl. Vi är alla varje dag ansvariga för jaktens framtid i allmänhet och för jakten med hund i synnerhet.

Jaktprov för aveln

Specialklubbarnas jaktprov är viktiga verktyg i aveln. De syftar till att utvärdera tidigare avelsarbete och till att identifiera lämpliga avelshundar. De är också till stor hjälp för att ta fram ändamålsenliga och lämpliga jakthundar. Ur jaktetisk synpunkt ska hundens förmåga till samarbete och lydnad särskilt beaktas samt att hunden är mentalt stabil.

Alla jakthundägare bör sträva efter att delta på jaktprov för att bidra till utvecklingen av respektive ras.

Jaktprov på levande vilt får aldrig betraktas som en tävling, där användningen av jakthundar är ett självändamål.

Hundförarens ansvar gentemot hunden

Jakthunden ska vara i god kondition och ges god omvårdnad, grunddressyr samt jaktträning. Den ska kunna föras på ett ändamålsenligt sätt så att risken för skador på såväl hunden som viltet minimeras. Särskild vikt ska läggas vid att hunden ska kunna kallas in. En välutbildad och kontrollerbar jakthund är en stor tillgång i jakten.

Hundförarens ansvar gentemot viltet

Hundföraren ska hålla sig välinformerad om de bestämmelser som gäller för jaktprov, jaktträning och jakt med hund. En ny hund ska aldrig släppas på samma oskadade vilt när den första hunden har tröttnat. Ta alltid stor hänsyn till olika väderförhållanden som kan påverka viltets förutsättningar vid jakt, jaktträning eller jaktprov.